
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 523

16 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων 67,249 στρ. και 
12,313 στρ. στη θέση Καντήλι Μελετάκι Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,0165 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Β. Κοπρισιά» Αλεποχωρίου Δή−
μου Μεγάρων Ν. Αττικής. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,560 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Ντουράκο» Αλεποχωρίου Δή−
μου Μεγάρων Ν. Αττικής. ........................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,084 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Πρίνια» Αλεποχωρίου Δήμου 
Μεγάρων Ν. Αττικής. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 597 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων 67,249 στρ. και 

12,313 στρ. στη θέση Καντήλι Μελετάκι Δήμου Μάν−
δρας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 704/2.3.2006 πρόταση − εισήγηση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό πλην δασι−
κού, τις δασικές εκτάσεις (Α) και (Β), εμβαδού εξήντα επτά 
στρεμμάτων και διακοσίων σαράντα εννιά χιλιοστών του 
στρέμματος (67,247 στρ.) και δώδεκα στρεμμάτων και 
τριακοσίων δεκατριών χιλιοστών του στρέμματος (12,313 
στρ.) αντίστοιχα, που βρίσκονται στη θέση «Καντήλι−Με−
λετάκι» περιφερείας Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής 
Αττικής και προσδιορίζονται: η (Α) με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Ζ΄, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α και η (Β) με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8΄, 9, 10, 11, 12, 1, όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 
(Α/Φ 6441/4), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχουν όρια:

Έκταση (Α)
Ανατολικά: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Έκταση (Β)
Ανατολικά: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4739

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:39:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4741

     Αριθμ. 738 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,0165 στρεμμάτων, 

στη θέση «Β. Κοπρισιά» Αλεποχωρίου Δήμου Μεγά−
ρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ.1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την 734/15.3.2006 πρόταση − εισήγηση του Δασαρ−

χείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, τη δασική έκταση, εμβαδού 1,0165 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Β. Κοπρισιά» Αλεποχωρίου 
Δήμου Μεγάρων, Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως φαίνονται 
στο συνημμένο σχεδιάγραμμα και το απόσπασμα πινα−
κίδας χάρτου κλίμακας 1:5.000 (ΑΦ. 6349/3), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασικής 

μορφής έκταση.
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
εντός τριών το πολύ ετών, που θα καταρτήσει η Υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4743

     Αριθμ. 676 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,560 στρεμμάτων, 

στη θέση «Ντουράκο» Αλεποχωρίου Δήμου Μεγά−
ρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ.1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 650/8.3.2006 πρόταση − εισήγηση του 

Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, τη δασική έκταση, εμβαδού πεντακοσίων εξήντα 
χιλιοστών του στρέμματος (0,560 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Ντουράκο» Αλεποχωρίου Δήμου Μεγάρων, 
Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως φαίνονται στο συνημμένο 
σχεδιάγραμμα και το απόσπασμα πινακίδας χάρτου 
κλίμακας 1:5.000 (Α.Φ. 6349/3), το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δρόμο και πέραν αυτού μη δασικής μορφής 

έκταση.
Νότια: Δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
εντός τριών το πολύ ετών, που θα καταρτήσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4745

       Αριθμ. 739 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,084 στρεμμάτων, 

στη θέση «Πρίνια» Αλεποχωρίου Δήμου Μεγάρων Ν. 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ.1
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980,
5. Την υπ’ αριθμ. 735/15.3.2006 πρόταση − εισήγηση του 

Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, τη δασική έκταση, εμβαδού 0,084 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Πρίνια» Αλεποχωρίου Δήμου 
Μεγάρων, Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Ρ, Ε, Δ, Α όπως φαίνονται στο συνημ−
μένο σχεδιάγραμμα και το απόσπασμα πινακίδας χάρτου 
κλίμακας 1:5.000 (Α.Φ. 6349/3), το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με την υπ’ αριθμ. 1041/1992 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομ. Δυτ. Αττικής (λόγω εκχέρ−
σωσης).

Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
εντός τριών το πολύ ετών, που θα καταρτήσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



4746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005231606060008*


